
PÁGINA - 1

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

IPIRANGA, 10 DE MAIO DE 2021ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1333

Diário Oficial do Município
Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social

A Diretoria de Comunicação Social do Municípo de Ipiranga, da garantia 
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site   
http://ipiranga.pr.gov.br

 
 

 MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
Departamento de Recursos Humanos 

 

 
 
 

 

        RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CAIXA POSTAL, 16 - FONE/FAX:(042) 3242-1222 - CEP 84.450-000 - IPIRANGA  PR. 

 
PORTARIA Nº 266 
De 05 de maio de 2021 

 
 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 
Município em seu artigo 69 Inciso XI e, 
Considerando o requerimento da servidora, 

 
  
RESOLVE 
 
Exonerar a pedido, a servidora JESSICA DE FÁTIMA CARDOSO, do cargo de provimento efetivo de Agente Comunitária de Saúde - 
Fumeiros, Pedra Preta e Alto do Santana e Pte do Cerro, com efeitos a partir de 03 de maio de 2021. 

 
     

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 
Oportunamente, arquive-se. 
 
 
 
 
 
 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 08/2021 
 
OBJETO: Aquisição de Assinaturas do Jornal da Manhã, em atendimento a Secretaria de Administração. 
 
VALOR: R$ 24.960,00 (vinte e quatro mil, novecentos e sessenta reais).  
 
FORNECEDOR: MULTIMEDIA ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA 
 
CNPJ: 20.676.778/0001-22 
 
ENDEREÇO: Rua Marques de Souza, Oficinas Cep: 84035-360,, na cidade de PONTA GROSSA, Estado do Paraná.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TER 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, da Lei nº. 8666/93. 
 
DISPENSA: 06 de maio de 2021. 
 
RATIFICAÇÃO: 06 de maio de 2021. 
 
Ipiranga PR., 06 de maio de 2021. 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

   
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 130/2021 
 
OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de peças, destinados a manutenção de caminhões e máquinas 
pesadas, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras Transportes. 
 
LOTE 02: 
VALOR: R$ 20.035,99 (vinte mil e trinta e cinco reais e noventa e nove centavos).  
 
FORNECEDOR: Trackpeças Comércio de Peças para Tratores Ltda - EPP 
 
CNPJ: 00.249.965/0001-12 
 
ENDEREÇO: AVENIDA SOUZA NAVES, 2995 - CHAPADA, CEP: 84062-000, na cidade de PONTA GROSSA, Estado do 
Paraná.  
 
LOTE 01: 
VALOR: R$ 21.996,30(vinte e um mil, novecentos e novena e seis reais e trinta centavos).  
 
FORNECEDOR: JAIME FERNANDES IPIRANGA 
 
CNPJ: 03.216.836/0001-16 
 
ENDEREÇO: Rua Teixeira Duarte, 340, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, Art. 24, da Lei nº. 8666/93. 
 
DISPENSA: 06 de maio de 2021. 
 
RATIFICAÇÃO: 06 de maio de 2021. 
 
Ipiranga PR., 06 de maio de 2021. 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 133/2021 

 
OBJETO: Fornecimento de divisórias, incluindo instalação e demais materiais, em atendimento à Secretaria de Indústria e 
Comércio. 
 
VALOR: R$ 1.830,00 (um mil, oitocentos e trinta reais).  
 
FORNECEDOR: VILA VELHA DIVISÓRIAS LTDA 
 
CNPJ: 29.870.746/0001-38 
 
ENDEREÇO: RUA BENTO RIBEIRO, 1203 - NOVA RUSSIA, CEP: 84071-100, na cidade de PONTA GROSSA, Estado do Paraná.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
14.001.22.661.0024.2.071.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei nº. 8666/93. 
 
DISPENSA: 07 de maio de 2021. 
 
RATIFICAÇÃO: 07 de maio de 2021. 
 
Ipiranga PR., 07 de maio de 2021. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 
 
 



PÁGINA - 2

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

IPIRANGA, 10 DE MAIO DE 2021ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1333

Diário Oficial do Município
Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social

A Diretoria de Comunicação Social do Municípo de Ipiranga, da garantia 
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site   
http://ipiranga.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 134/2021 

 
OBJETO: Seleção e contratação de empresa, visando registro de preços para prestação de serviços e fornecimento de exames 
laboratoriais, para atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.. 
 
VALOR: R$ 56.750,86 (cinquenta e seis mil, setecentos e cinquenta reais e oitenta e seis centavos).  
 
FORNECEDOR: LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNIC. DELLA BIANCA LTDA 
 
CNPJ: 04.287.566/0001-05 
 
ENDEREÇO: RUA JOAO DE DEUS MIRANDA, 286 - CENTRO, CEP: 84450-000, na cidade de IPIRANGA, Estado do Paraná.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08.001.10.302.0012.2.034.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.302.0012.2.034.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, Art. 24, da Lei nº. 8666/93. 
 
DISPENSA: 07 de maio de 2021. 
 
RATIFICAÇÃO: 07 de maio de 2021. 
 
Ipiranga PR., 07 de maio de 2021. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 
 
 

   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 171/2021 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: MULTIMEDIA ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 20.676.778/0001-22, com sede na Rua Marques de Souza, Oficinas Cep: 84035-360,, 
Bairro: CENTRO, na cidade de PONTA GROSSA/PR 
 
OBJETO: Aquisição de Assinaturas do Jornal da Manhã, em atendimento a Secretaria de Administração. 
 
VALOR CONTRATADO: 24.960,00 (vinte e quatro mil, novecentos e sessenta reais) 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade  n°. 8/202121 e Lei Federal n° 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações 
posteriores. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.001.08.122.0016.2.043.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
VIGÊNCIA: 06 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de maio de 2021 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 07 de maio de 2021. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 
MULTIMEDIA ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA 
(Contratada) 
 

   
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 172/2021 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº. 02.799.882/0001-22, com sede na Avenida Elisa Colla Padoan, n.º 45,  Centro Tecnológico da Indústria do 
Sudoeste, Cep: 85.503-380, na cidade de Pato Branco/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) equipamento de Raio X 500 Ma, com Recurso da Resolução Sesa nº 773/2019, em 
atendimento ao Hospital Municipal. 
 
VALOR CONTRATADO: 226.200,00 (duzentos e vinte e seis mil e duzentos reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 41/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal 
nº. 10.520/2002. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.52.00.00. - 3303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.52.00.00. - 3347 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.52.00.00. - 500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
VIGÊNCIA: 07 de maio de 2021 a 07 de julho de 2021. 
  
DATA DE ASSINATURA: 07 de maio de 2021 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 07 de maio de 2021. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
MARCO ANTONIO CHOINSKI 
(Contratada) 
 

   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 173/2021 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: JAIME FERNANDES IPIRANGA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
03.216.836/0001-16, com sede na RUA TEIXEIRA DUARTE, 340, Cep: 84450000, Bairro: CENTRO, na cidade de 
IPIRANGA/PR 
 
OBJETO: fornecimento de peças, destinados a manutenção de caminhões e máquinas pesadas, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Obras Transportes. 
 
VALOR CONTRATADO: 21.996,30 (vinte e um mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta centavos) 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação  n°. 130/202121 e Lei Federal n° 8666/93 de 21/06/1993, e suas 
alterações posteriores. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3510 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 3504 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 504 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 511 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 07 de maio de 2021 a 08 de junho de 2021. 
  
DATA DE ASSINATURA: 07 de maio de 2021 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 07 de maio de 2021. 
 
Assinaturas: 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 
JAIME FERNANDES IPIRANGA 
(Contratada) 
 



PÁGINA - 3

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

IPIRANGA, 10 DE MAIO DE 2021ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1333

Diário Oficial do Município
Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social

A Diretoria de Comunicação Social do Municípo de Ipiranga, da garantia 
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site   
http://ipiranga.pr.gov.br

   
 

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CAIXA POSTAL, 16 - FONE/FAX: (042) 242-1222 - CEP 84.450-000 - 
IPIRANGA - PARANÁ. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 174/2021 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: Trackpeças Comércio de Peças para Tratores Ltda - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº. 00.249.965/0001-12, com sede na AVENIDA SOUZA NAVES, 2995, Cep: 84062000, Bairro: 
CHAPADA, na cidade de PONTA GROSSA/PR 
 
OBJETO:  fornecimento de peças, destinados a manutenção de caminhões e máquinas pesadas, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Obras Transportes. 
 
VALOR CONTRATADO: 20.035,99 (vinte mil e trinta e cinco reais e noventa e nove centavos) 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação  n°. 130/202121 e Lei Federal n° 8666/93 de 21/06/1993, e suas 
alterações posteriores. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3510 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 3504 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 504 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 511 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 07 de maio de 2021 a 07 de junho de 2021. 
  
DATA DE ASSINATURA: 07 de maio de 2021 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 07 de maio de 2021. 
 
Assinaturas: 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 
Trackpeças Comércio de Peças para Tratores Ltda - EPP 
(Contratada) 
 

   
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 175/2021 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNIC. DELLA BIANCA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.287.566/0001-05, com sede na RUA JOAO DE DEUS MIRANDA, 286,  Cep: 
84450000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR. 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresa, visando registro de preços para prestação de serviços e fornecimento 
de exames laboratoriais, para atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal. 
 
VALOR CONTRATADO: 56.750,86 (cinquenta e seis mil, setecentos e cinquenta reais e oitenta e seis centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 134/2021, Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, IV. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 3003 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.302.0012.2.034.3.3.90.39.00.00. - 3369 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.302.0012.2.034.3.3.90.39.00.00. - 369 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
VIGÊNCIA: 07 de maio de 2021 a 07 de junho de 2021. 
  
DATA DE ASSINATURA: 07 de maio de 2021 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 07 de maio de 2021. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNIC. DELLA BIANCA LTDA 
JOSÉ CARLOS DELLA BIANCA JR 
(Contratada) 
 


